

Datum: 2021-10-25
Handläggare: Kristina Jakobsson
Direktr: 0322-616348
Diariernr: 2021.167 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Fördelning statsbidrag skolmiljarden

Ärendebeskrivning

Enligt beslut § 75 2021.167 BUN fördelas skolmiljarden med 2 624 tkr till Alingsås kommuns kommunala skolor per elev samt enligt barn- och ungdomsnämndens ordinarie modell för socioekonomisk resursfördelning. Ärendet redovisar hur förstärkning har använts på de kommunala skolorna.

Statsbidrag skolmiljarden fördelas proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år till respektive kommun. Syftet med detta tillskott är att bidra till goda förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla barn och elever får den utbildning de har rätt till, trots pandemin. Skolorna behöver inte ansöka om pengarna, utan de betalas ut till alla kommuner. Sedan är det upp till varje kommun att bestämma hur pengarna ska användas för att trygga barnens rätt till utbildning.

Beredning

Barn- och ungdomsförvaltningens skolor och fritidshem har varit öppna som vanligt, med några undantag i kortare perioder. Personalfrånvaron har under perioder vid vissa skolor under vissa perioder varit hög. Närvaron bland personal och barn har förutom de första 4-5 veckorna legat på ungefär samma nivå genom de två perioderna som åtgärder har vidtagits för att minska smittspridning i skolorna. Det finns en variation mellan varje enskild skola, men för förvaltningen som helhet har bemanning kunnat säkerställas även om det varit mindre bemanning än vad som varit idealt. Ofta har personal som arbetar i fritidshemmet behövt prioriteras om till andra delar inom skolans verksamhet.

Flertalet skolor har använt bidraget till förstärkt bemanning. Förstärkning har bestått i extra bemanning i klasser som belastats hårt av hög lärarfrånvaro. Den extra bemanningen har syftat till att stötta elever i deras måluppfyllelse. Fler elever är i behov av en särskilt lugn miljö och under pandemin har det varit extra viktigt att säkerställa kontinuitet i bemanningen runt dessa elever. Detta för att säkerställa undervisningen för alla elever med personal som de är trygga med och som känner till skolans verksamhet. Någon enhet har valt att öka elevernas tillgång till speciallärare på mellanstadiet. Någon enhet har stärkt upp bemanning och gett möjligheter till personal att ha utökad idrott utomhus. Detta för att skapa utökad plats för elever under måltider genom att använda idrottshall till matsal. Fler elever har haft lovskola under sommaren, vilket har krävt mer lärarresurser.

Ekonomisk bedömning

Ingen ytterligare ekonomisk bedömning.

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden godkänner förvaltningens redovisning.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Förvaltningschef
Helena Balte

Kristina Jakobsson
Administrativ chef

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2021-11-01